УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                    г.                                                                                        №

О проведении муниципального семинара для

педагогических работников системы

дополнительного  образования «Комплексный

подход к решению задач патриотического

воспитания обучающихся»

 На основании  плана работы МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ на

2022-2023 учебный год, плана работы МБУДО «Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ на

2022-2023 учебный год, с целью повышения уровня профессиональной компетентности

педагогов в области обновления и совершенствования содержания  дополнительного

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный семинар для педагогических работников системы

дополнительного  образования «Комплексный подход к решению задач

патриотического воспитания обучающихся» (далее -  Семинар) 26 октября 2022 года

на базе МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ.

2.  Возложить ответственность за организацию и проведение семинара на директора

МБУДО «Дом детского творчества» Т.М. Семёнову.

3. Утвердить Положение семинара  (Приложение №1).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Волдавмну Л.Р.,

зам.начальника по воспитанной работе МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район».

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                     В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Семёнова Т.М.

519-47

Документ создан в электронной форме. № 1052 от 18.10.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 1 из 5. Страница создана: 18.10.2022 16:21

Утверждаю

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «ЛМР» РТ                  В.С. Санатуллин

приказ МКУ «УО» ИКМО «ЛМР» РТ  №        от

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  муниципального семинара для педагогических работников системы

дополнительного  образования «Комплексный подход к решению задач патриотического

воспитания обучающихся»

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения муниципального

семинара для педагогов дополнительного образования «Комплексный подход к решению

задач патриотического воспитания обучающихся»  (далее - Семинар).

1.2. Семинар - одна из форм повышения профессиональной компетентности педагогов

дополнительного образования.

1.3. Семинар проводится методическим объединением педагогов дополнительного

образования Лениногорского муниципального района.

II. Цель и задачи Семинара

2.1 Цель: повышение уровня профессиональной компетентности педагогов в области

патриотического воспитания.

2.2 Задачи:

- обмен опытом работы по патриотическому воспитанию обучающихся в дополнительном

образовании;

- презентация и обсуждение актуальных проблем, подходов, технологий и успешных практик

патриотического воспитания в дополнительном образовании;

-  способствовать профессиональному и творческому развитию педагогов дополнительного

образования.

III Организаторы

3.1 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» ИКМО "Лениногорский

муниципальный район" Республики Татарстан

3.2 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан.

IV Время и место проведения

Документ создан в электронной форме. № 1052 от 18.10.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 2 из 5. Страница создана: 18.10.2022 16:21

4.1.Семинар проводится 26 октября 2022 года в 09-00 часов.

V Участники

5.1.Для участия в семинаре приглашаются педагоги дополнительного образования, методисты,

руководители структурных подразделений образовательных учреждений Лениногорского

муниципального района.

VI Условия участия

6.1 Участие в семинаре бесплатное.

6.2  Дата проведения: 26 октября  2022г. Начало: 9-00 ч.

Регистрация участников семинара с 8-30 ч.

Место проведения семинара: МБУДО «Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ, город

Лениногорск, улица Кутузова, дом 2а

Заявки на участие в семинаре и материалы для публикации в сборнике должны быть

представлены до 25 октября 2022г. (включительно) на электронный адрес

ira.kushilkova@mail.ru с пометкой «Семинар»

Участникам Семинара выдаются сертификаты.

По материалам Семинара будет выпущен электронный сборник (высылается на эл. адрес,

указанный в заявке).

Требования к оформлению публикации материалов в сборнике семинара

 объем не более 3-х страниц формата А4;

 материалы предоставляются на русском языке;

 текст набирается 14 кеглем, шрифт TimesNewRoman, межстрочный интервал 1, отступ

абзаца 1,25;

 все поля - 2 см;

 если предполагаются схемы, графики и картинки, то необходимо их оформить как

рисунок в формате jpg и определить по тексту.

Статьи публикуются в авторском варианте, авторам следует быть внимательными к

стилистике и грамматике текстов. Материалы, оформленные не по требованиям, к публикации

не принимаются.

6.3.Участникам семинара необходимо до 23 октября  2022 года подать заявку по прилагаемой

форме на электронный адрес ira.kushilkova@mail.ru с пометкой «Заявка на семинар».

ЗАЯВКА

для участия в муниципальном семинаре для педагогов дополнительного образования

«Совершенствование форм и содержания дополнительного образования детей»

ФИО

участника

Степень

участия

-слушатель

- публикация

Тема

выступления

Учреждение Должность Контактная

информация

(эл. адрес,

телефон).

6.3 Программа семинара формируется до 25 октября 2022 года на основании поступивших

заявок.

VII Форма участия

Документ создан в электронной форме. № 1052 от 18.10.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 3 из 5. Страница создана: 18.10.2022 16:21

mailto:ira.kushilkova@mail.ru

- выступление

- слушатель

-  публикация

Контактные  телефоны:

Приемная ДДТ - 8(85595) 5-19-47;

Методист: Кушилкова Ирина Евгеньевна, телефон: 8-950-945-78-75

Документ создан в электронной форме. № 1052 от 18.10.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 4 из 5. Страница создана: 18.10.2022 16:21

Лист согласования к документу № 1052 от 18.10.2022
Инициатор согласования: Любецкая Э.Т. Методист
Согласование инициировано: 18.10.2022 16:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Санатуллин В.С.
Подписано

18.10.2022 - 16:47
-

Документ создан в электронной форме. № 1052 от 18.10.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 5 из 5. Страница создана: 18.10.2022 17:06